9

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 22 de Janeiro de 2016.

Restituição de IPVA.

Processo: 68719280;
Requerente: ROGERIO ATHAYDE

Restituição de IPVA.

Processo: 71107398;
Requerente: BENEDICTO

Restituição de IPVA.

Vitória, 21 de janeiro de 2016.

BRUNO PESSANHA NEGRIS
Subsecretário de Estado da
Receita

Protocolo 210435

SUBGERÊNCIA FISCAL
REGIÃO METROPOLITANA

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO
Nº 03/2016

Nos termos do Art. 795, inciso II, do
RICMS/ES, aprovado pelo Decreto
1.090-R de 25/10/2002, tendo
em vista que os Autos de Infração
foram julgados insubsistentes e

por meio postal foram improfícuas,

mercadorias apreendidas, abaixo
relacionados, CIENTIFICADOS
de que os Autos de Apreensão e
Depósito estão sem efeito e as
mercadorias apreendidas por eles,
liberadas.

O anexo deste edital relaciona os
contribuintes ora intimados por
município de circunscrição e traz

sequenciais:

4 - Número do A. A.D.

ANEXO

CARIACICA
TRANSPORTES DELLA VOLPE

VITÓRIA

1.000.676-6

Vila Velha, 21 de janeiro de 2016.

MARLÚCIA ALMEIDA GOUVEIA
SUBGERENTE FISCAL

REGIÃO METROPOLITANA
Protocolo 210490

TERMO DE ACORDO SEFAZ N.º
018/2015

: CISA TRADING S/A
Inscrição Estadual:081.549.55-5
Processo: 71947337
CNPJ/MF: 39.373.782/0001-40

Objeto: Autoriza o diferimento do
lançamento e do pagamento do
imposto na operação de importação

realizada no Estado do Espírito
Santo.

Prazo de Vigência: 01.12.2015 a
30.11.2017.

Vitória, 18 de janeiro de 2016.

ANA PAULA VITALI JANES
VESCOVI

Secretária de Estado da
Fazenda

Protocolo 210549

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo   -  JUCEES -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO

N.º 0003/2016
A Presidente da Junta Comercial
do Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,
determinadas na Lei Complementar
nº 313, de 30.12.2004, Artigo 8º,
Inciso XVII e Decreto nº 2.772-R,
de 01.06.2011, Artigo 22, Inciso

RESOLVE:
1 - CONCEDER a servidora
ANDRESSA APARECIDA
ZANETTI 15 (quinze) dias de férias
regulamentares, referentes ao
período aquisitivo 2015/2016, nos
períodos de 15/02 a 29/02/2016 e
de 11/07 até 25/07/2016.
2 - CONCEDER ao servidor
GUSTAVO GONÇALVES LANGA
15 (quinze) dias de férias
regulamentares, referentes ao
período aquisitivo 2015/2016, no
período de 11/02 a 25/02/2016.
PUBLIQUE-SE

Vitória, 20 de janeiro de 2016.
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 210546

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

EDITAL Nº 020/2016 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição
legal, que lhe foi conferida pela
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea

conforme Edital nº 003/2015,
convoca os candidatos abaixo
relacionados a comparecerem
no local, dia e horário descritos

a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação

contrato.

O candidato deverá comparecer no
Auditório da Secretaria de Estado
da Saúde/SESA, situada à Rua
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no
dia e horário abaixo, munido dos
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (cópia
simples e original)
- CPF (cópia simples e original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Título de Eleitor (cópia simples e

original)
- Certidão de quitação da Justiça
Eleitoral
- CTPS (Cópia simples e original)
- Certidão de regularidade com a
Fazenda Pública

- Diploma de Conclusão de Curso
(Médio, Técnico ou Superior)

de Especialização - Nível Superior

simples e original) - se homem
- Comprovante de Residência
(cópia simples)
- Certidão de Nascimento ou
Casamento (cópia simples e
original)
- Carteira do Conselho de Classe
(cópia simples e original)
- Certidão de regularidade do
Conselho de Classe
- PIS/PASEP (cópia simples e
original)
- Certidão dos dependentes - se
tiver

aperfeiçoamento com carga horária
mínima de 80/160 horas/aula na
área de formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de
serviço conforme edital 7.12 I, II,
II E IV.
Vitória, 21 de janeiro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

FARMACEUTICO BIOQUIMICO
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O :
25/01/2016 às 09hs

NOME CLASSIFICAÇÃO

Allen De Paula
Nunes

6°

Protocolo 210671

PORTARIA 017-S, DE 21/01/2016
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere a Portaria nº 003-R, de 12 de fevereiro de 2015, publicada no

nº 72964561/2016/SESA, e,

CONSIDERANDO

16/07/2009, que dispõe sobre normas e procedimentos operacionais
para celebração de convênios de cooperação entre Estado e as entidades

ensino.

RESOLVE

Art.1º - INSTITUIR Comissão de Prestação de Contas Final dos recursos
recebidos, oriundos do orçamento Governo Federal e Estadual, com a

hospitais listados abaixo, conforme previsto art. 24, inciso IV, da Portaria nº

(CONTRATUALIZADOS)

1
Espírito Santense -
HEVV

28.127.926/0001-61

2
Espírito Santense
- Maternidade De
Cariacica

28.127.926/0001-61

3 Irmandade Santa Casa
De Misericórdia De
Vitória
ISCMV

28.141.190/0002-86

4 Associação Feminina De
Educação E Combate
Ao Câncer - HSRC

28.137.925/0001-06

5
Pro Matre de Vitória -
ABPMV

28.143.964/0001-08

6 Hospital Universitário
Cassiano Antônio de
Moraes - HUCAM

32.479.164/0001-30

7 Hospital Evangélico
de Cachoeiro de
Itapemirim - HECI

27.193.705/0001-29

8 Hospital Evangélico
de Cachoeiro de
Itapemirim - FILIAL
ITAPEMIRIM

27.193.705/0003-90

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 22 de Janeiro de 2016 às 0:00:00